МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОАНДРОСОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНДРОСОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.03.2018г. № 20
О внесении изменений в постановление Администрации
Новоандросовского сельсовета Железногорского района
Курской области от 26.05.2014г. № 52
 «О разработке и утверждении административных регламентов

исполнения муниципальных функций и административных

 регламентов предоставления муниципальных услуг»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Курской области   от 11.11.2008 № 85-ЗКО «О противодействии коррупции в Курской области»,  в соответствие с Постановлением Администрации Курской области от 29.09.2011 г. № 473-па «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», Администрация Новоандросовского сельсовета Железногорского района Курской области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок разработки и утверждения административных регламентов  предоставления муниципальных услуг, утвержденный постановлением Администрации Новоандросовского сельсовета Железногорского района Курской области от 26.05.2014г. № 52  «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных  регламентов предоставления муниципальных услуг» следующего содержания:
1.1. В пункте 6, абзацах 4 и 5 пункта 11, пункте 13 слова «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Курской области»  заменить словами «Портал государственных и муниципальных услуг Курской области»;

1.2. В пункте 3 подпункт «д» изложить в  новой редакции:

«д) ответственность должностных лиц структурных подразделений, работника многофункционального центра, а также иных организаций, привлекаемых уполномоченным многофункциональным центром к предоставлению муниципальных услуг (далее - привлекаемые организации) или их работников, предоставляющих муниципальные услуги, за несоблюдение ими требований регламентов при выполнении административных процедур (действий)»;

1.3. дополнить  пунктом   6.1 следующего содержания:

«6.1. Внесение изменений в регламенты осуществляется в порядке, установленном для разработки и утверждения регламентов, за исключением случаев применений упрощенного порядка внесения изменений, установленных настоящим пунктом.

Упрощенный порядок внесения изменений в административные регламенты применяется в случаях:

 - устранения замечаний, указанных в заключениях органов юстиции, актах прокурорского реагирования;

- исполнения решения судов о признании административного регламента недействующим полностью или в части;

 - изменения юридико-технического или редакционно-технического характера;

 - изменения информации о месте нахождения Администрации Новоандросовского сельсовета Железногорского района  и его структурных подразделений, месте нахождения ОБУ "МФЦ" и его филиалов, телефонах, адресах электронной почты, должностных лицах, ответственных за выполнение административных процедур;

 - изменения структуры Администрации Новоандросовского сельсовета Железногорского района, штатного расписания Администрации Новоандросовского сельсовета Железногорского района, изменения наименования должностей муниципальной службы Администрации Новоандросовского сельсовета Железногорского района, ответственного лица за исполнение административного действия.

Упрощенный порядок внесения изменений в административные регламенты применяется только при условии, что вносимые изменения не касаются изменений условий и порядка предоставления государственных услуг, а также не затрагивают прав и законных интересов физических и юридических лиц.

Проекты нормативных правовых актов о внесении изменений в административные регламенты, подготовленные по упрощенному порядку, не подлежат размещению разработчиком в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"».

1.4  Пункт 7  дополнить абзацем следующего содержания:

   «Срок, отведенный для проведения независимой экспертизы, указывается при размещении проекта регламента на официальном сайте Администрации Новоандросовского сельсовета Железногорского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

  1.5.  Пункт 8 изложить в новой редакции:

«Проект регламента размещается на официальном сайте Администрации Новоандросовского сельсовета Железногорского района Курской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на срок не менее 30 календарных дней»;

1.6. В пункте 10:

-  Подпункт «в» дополнить словами «…, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах;».

 - подпункт «д» изложить в следующей редакции:

« д) досудебный (внесудебный) порядок обжалования заявителем решений и действий (бездействия) структурного подразделения, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица структурного подразделения,   предоставляющего муниципальную услугу, либо  муниципального служащего, многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также привлекаемых организаций или их работников»;

1.7. В пункте 12:

- подпункт «ж» дополнить абзацем  следующего содержания:

«ж) непредоставление (несвоевременное предоставление) структурным подразделением или организацией по межведомственному запросу документов и информации, которые находятся в распоряжении государственных органов либо организации, в орган, предоставляющий муниципальную услугу, не может являться основанием для отказа в предоставлении заявителю муниципальной услуги»;

подпункт «к» изложить в следующей редакции:

«к) исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги или отказа в предоставлении муниципальной услуги. В случае отсутствия таких оснований следует прямо указать на это в тексте регламента»;

- дополнить подпунктом «у» следующего содержания:

«у) требования к помещениям, в которых предоставляются государственные и муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении государственной или муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой государственной или муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».
1.8 В пункте 17:

- первый абзац изложить в следующей редакции: «В разделе, касающемся досудебного (внесудебного) порядка обжалования заявителем решений и действий (бездействия) структурного подразделения, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица структурного подразделения, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также организаций, осуществляющих функции по предоставлению муниципальных услуг, или их работников указываются:»;

подпункт «а» изложить в следующей редакции:

« а) информация для заявителя о его праве подать жалобу на решение и (или) действие (бездействие) структурного подразделения и (или) его должностных лиц, муниципальных служащих, при предоставлении муниципальной услуги, многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также привлекаемых организаций или их работников (далее - жалоба)»;

 подпункт «е» изложить в новой редакции:

 «е) органы власти,  многофункциональные центры, а также привлекаемые организации и уполномоченные на рассмотрение жалобы должностные лица, которым может быть направлена жалоба»;

2. Руководителям структурных подразделений администрации Новоандросовского сельсовета, привести в соответствие административные регламенты исполнения муниципальных услуг с настоящим постановлением.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новоандросовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Новоандросовского сельсовета Железногорского района и в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Новоандросовского сельсовета

Железногорского района

  В.А.Елисеева